
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA GENERAL I INTERVENCIÓ
EXPEDIENT

X2024000079

Codi Segur de Verificació: 1dd17134-8799-441f-9fb9-13c5b2695cf7
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170904_2024_26246660
Data d'impressió: 09/05/2024 18:55:29
Pàgina 1 de 4

SIGNATURES

1.- JOSEP MARIA VIDAL I VIDAL (SIG) (Alcalde), 09/05/2024 18:52
2.- Carles Patiño Bartomeu (TCAT) (Secretari - Interventor), 09/05/2024 18:55
3.- AJUNTAMENT DE LLAMBILLES. 2024DECR000150 09/05/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 L

LA
M

B
IL

LE
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//l
la

m
bi

lle
s.

em
un

ic
ip

is
.d

dg
i.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
1d
d1
71
34
-8
79
9-
44
1f
-9
fb
9-
13
c5
b2
69
5c
f7
6Î

 

 

 

 

Núm. d’expedient.:  X2024000079 

 

DECRET 
Antecedents 

 
1. En data 12/02/2024 s’ha signat l’acta de recepció de les obres “Diverses obres 

al Parc de l’Estació de Llambilles”.  
 

2. Aquestes obres han inclòs diverses actuacions, entre les quals un espai 
destinat a donar el servei de bar restaurant. 

 
3. En data 24/04/2024 se signa memòria de motivació necessitat i idoneïtat d’una 

licitació per a contracte de subministraments, amb l’objecte de poder dotar la 
cuina de l’espai més amunt esmentat amb l’equipament adequat que permeti el 
seu funcionament 

 
4. Per resolució d’Alcaldia de data 24/04/2024 es resol el següent: 

 
“Primer.- Que la Intervenció municipal procedeixi a emetre informe sobre 
l’import dels recursos ordinaris i, en conseqüència, sobre la determinació de 
l’òrgan de contractació corresponent. 
 
Segon.- Que un cop elaborat l’informe de la Intervenció municipal, la Secretaria 
municipal procedeixi a emetre informe jurídic sobre el procediment a seguir, 
que haurà d’incloure la proposta d’acord corresponent.” 

 
5.  Consta en l’expedient informe emès per la Intervenció municipal en data 

24/04/2024 en el qual es fa constar que correspon a l’Alcaldia Presidència ser 
l’òrgan de contractació d’aquesta licitació. 

 
6.  En data 24/04/2024 s’incorpora a l’expedient informe emès per la Secretaria 

municipal sobre el procediment a seguir. 
 

7.  Per resolució d’Alcaldia de data 24/04/2024 es resol el següent: 
  

Primer.- Incoar l'expedient administratiu de la licitació d’un contracte 
que té per objecte l’adquisició de divers equipament (subministrament, 
muntatge i instal·lació) destinat a la cuina del bar restaurant situat al centre 
Inter generacional de Llambilles, mitjançant procediment simplificat abreujat 
(Exp. X2024000079). 

 
Segon.- Declarar, als efectes previstos en l'article 28.1 de la Llei 

9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017- que 
es considera justificat en l’expedient la motivació, necessitat i idoneïtat del 
contracte en els tremes en què s’expressa en la memòria signada pels serveis 
administratius en data 25/07/2023 i que aquesta Alcaldia Presidència 
s’assumeix com a pròpia. 

 
Tercer.- Ordenar la redacció del plec de clàusules administratives 

particulars i del plec de prescripcions tècniques reguladores del contracte a 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000150 09/05/2024



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA GENERAL I INTERVENCIÓ
EXPEDIENT

X2024000079

Codi Segur de Verificació: 1dd17134-8799-441f-9fb9-13c5b2695cf7
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170904_2024_26246660
Data d'impressió: 09/05/2024 18:55:29
Pàgina 2 de 4

SIGNATURES

1.- JOSEP MARIA VIDAL I VIDAL (SIG) (Alcalde), 09/05/2024 18:52
2.- Carles Patiño Bartomeu (TCAT) (Secretari - Interventor), 09/05/2024 18:55
3.- AJUNTAMENT DE LLAMBILLES. 2024DECR000150 09/05/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 L

LA
M

B
IL

LE
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//l
la

m
bi

lle
s.

em
un

ic
ip

is
.d

dg
i.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
1d
d1
71
34
-8
79
9-
44
1f
-9
fb
9-
13
c5
b2
69
5c
f7
6Î

 

 

 

 

què fa referència l’acord primer d’aquesta resolució i del corresponent 
expedient de licitació.  

 
Quart.- Sol·licitar als Serveis administratius municipals que elaborin 

l’informe justificatiu del contracte, on es recollirà el contingut mínim que exigeix 
l’article 116 LCSP. 

 
Cinquè.- Sol·licitar a la Intervenció d'aquest Ajuntament que procedeixi 

a efectuar la retenció de crèdit corresponent, que acrediti l’existència de crèdit 
adequat i suficient per a finançar la despesa que comporta la celebració del 
contracte a què fa referència l’acord primer d’aquesta resolució i que fiscalitzi 
el contingut dels Plecs de Clàusules Administratives Particulars, als efectes 
previstos en l'apartat 3 de la Disposició Addicional Tercera de la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-, en relació 
amb l’art. 7.3 de la LO 2/2012, de 27 d’abril, d’estabilitat Pressupostària i 
sostenibilitat financera. 

 
Sisè.- Sol·licitar a la Secretaria municipal que, així que es disposi de la 

documentació sol·licitada en els punts anteriors, emeti informe-proposta de 
resolució de conformitat amb l’article 175 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, funcionament i règim 
jurídic de les entitats locals. 

 
Setè.- Publicar la present resolució en el perfil del contractant d'aquesta 

Administració, conjuntament amb la memòria justificativa sobre la motivació, 
necessitat i idoneïtat del contracte, als efectes previstos en l'article 116.1 de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-, 
en la seva redacció donada pel RD-llei 14/2019. 

 
Vuitè.- Fer constar que contra aquesta resolució, per tractar-se d’un 

acte administratiu de tràmit que no decideix directament o indirectament el fons 
de l’assumpte, no determina la impossibilitat de continuar el procediment, ni 
produeix indefensió o perjudici irreparable als drets i interessos legítims de la 
persona administrada, no procedeix la interposició de cap tipus de recurs, de 
conformitat amb l’article 112.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. No obstant 
això, es podrà interposar qualsevol altra reclamació que consideri oportú en 
defensa dels seus interessos. 

 
8. En data 09/05/2024 s’incorpora a l’expedient els documents següents: 

 Plec de clàusules administratives (PCAP). 

 Plec de Prescripcions Tècniques (PPT) 

 Informe justificatiu del contracte 

 Informes de secretaria intervenció sobre els plecs elaborats, que inclou 
anàlisi d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera . 

 Certificat d’existència de crèdit adequat i suficient, emès per la Intervenció 
 Fiscalització prèvia de la despesa 

 
Fonaments de dret 

 Els articles 17, 25, apartats 1.a) i 2, 28, 61.2, 116, 117, 122.1, 124, 135.1, 159, 
i la disposició addicional segona i tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA GENERAL I INTERVENCIÓ
EXPEDIENT

X2024000079

Codi Segur de Verificació: 1dd17134-8799-441f-9fb9-13c5b2695cf7
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170904_2024_26246660
Data d'impressió: 09/05/2024 18:55:29
Pàgina 3 de 4

SIGNATURES

1.- JOSEP MARIA VIDAL I VIDAL (SIG) (Alcalde), 09/05/2024 18:52
2.- Carles Patiño Bartomeu (TCAT) (Secretari - Interventor), 09/05/2024 18:55
3.- AJUNTAMENT DE LLAMBILLES. 2024DECR000150 09/05/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 L

LA
M

B
IL

LE
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//l
la

m
bi

lle
s.

em
un

ic
ip

is
.d

dg
i.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
1d
d1
71
34
-8
79
9-
44
1f
-9
fb
9-
13
c5
b2
69
5c
f7
6Î

 

 

 

 

de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic 
espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP). 

 El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la 
Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic. 

 El Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament 
general de la Llei de contractes de les administracions públiques (RGLCAP), 
en tot allò no modificat ni derogat per les disposicions esmentades 
anteriorment. 

 
Proposta de resolució 

En virtut de les facultats que m’han estat atorgades per l’apartat primer de la DA  
segona Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-, 
en el dia d’avui 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Aprovar l’expedient administratiu de contractació Contracte  per a l’adquisició 
de divers equipament (subministrament, muntatge i instal·lació) destinat a la cuina del 
bar restaurant situat al centre Inter generacional de Llambilles, mitjançant procediment 
simplificat abreujat (exp X2024000079). 
 
Segon.- Aprovar la despesa corresponent a aquesta licitació, segons informe de 
fiscalització emès per la intervenció municipal. 
 
Tercer.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques que regiran el contracte i el seu procés d’adjudicació, així com 
l’informe justificatiu redactat, documents que figuren incorporats a l’expedient 
 
Quart.- Autoritzar la despesa derivada d’aquesta contractació, amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària que tot seguit s’indica: 
 

Exercici pressupostari Partida pressupostària Import despesa 
2024    342.62501          64.834,34 € 

Es fa constar que aquest import inclou l’IVA i el possible increment de fins a un 10% 
per a cada lot no considerat modificació de contracte (art 301.2 LCSP). 
 
Cinquè.- Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació i, a aquests efectes, 
anunciar la convocatòria de la licitació al perfil de contractant de l’Ajuntament de 
Llambilles, per tal que en el termini de cinc dies hàbils es presentin les proposicions 
que s’estimin pertinents, atès que es considera que tractant-se d’un contracte de 
subministraments els béns que es volen adquirir constitueixen compres corrents de 
béns disponibles en el mercat. 
 

Sisè.- Designar com a membres de la Unitat Tècnica les persones següents: 

 Carles Patiño i Bartomeu (secretari interventor municipal)  
(Suplent: Jordi Turon i Serra, vicesecretari Diputació de Girona)   

 Secretari: Francesc Carreras Vázquez, funcionari administratiu Ajuntament 
Llambilles  
(Suplent: Joan M. Figueras Xargay (secretari interventor Ajuntament 
Viladesens) 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA GENERAL I INTERVENCIÓ
EXPEDIENT

X2024000079

Codi Segur de Verificació: 1dd17134-8799-441f-9fb9-13c5b2695cf7
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170904_2024_26246660
Data d'impressió: 09/05/2024 18:55:29
Pàgina 4 de 4

SIGNATURES

1.- JOSEP MARIA VIDAL I VIDAL (SIG) (Alcalde), 09/05/2024 18:52
2.- Carles Patiño Bartomeu (TCAT) (Secretari - Interventor), 09/05/2024 18:55
3.- AJUNTAMENT DE LLAMBILLES. 2024DECR000150 09/05/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 L

LA
M

B
IL

LE
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//l
la

m
bi

lle
s.

em
un

ic
ip

is
.d

dg
i.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
1d
d1
71
34
-8
79
9-
44
1f
-9
fb
9-
13
c5
b2
69
5c
f7
6Î

 

 

 

 

 
Setè.- Publicar el present acord en el perfil de contractant d’aquest Ajuntament, 
juntament amb el plec de clàusules administratives, el plec de prescripcions tècniques 
i l’informe justificatiu del contracte. 
 
Vuitè.- Fer constar que contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 
procedeix, alternativament, la interposició, davant d’aquest Ajuntament, d’un recurs 
potestatiu de reposició en el termini d’un mes a comptar des del dia hàbil següent al 
de la seva notificació, i fins al mateix dia hàbil del mes següent al que s’ha produït la 
notificació, de conformitat amb l’article 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques; o bé un recurs 
contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Girona, o del 
corresponent a la circumscripció del vostre domicili, en el termini de dos mesos a 
comptar des del dia hàbil següent al de la seva notificació, de conformitat amb els 
articles 8.1, 25 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la jurisdicció contenciosa 
administrativa. Si s’opta per la interposició del recurs potestatiu de reposició, no podrà 
interposar-se el recurs contenciós administratiu fins que el de reposició no sigui resolt 
expressament per aquest Ajuntament, o es produeixi la seva desestimació per silenci 
administratiu negatiu. No obstant això, es podrà interposar qualsevol altre recurs o 
reclamació que consideri oportú en defensa dels seus interessos.  
 

Llambilles, a la data de la signatura electrònica 


